令和２年度藤沢市スポーツ推進審議会

第２回次期スポーツ推進計画見直し検討部会議事概要

１．日 時 ２０２０年１０月２８日（水）午後３時００分から午後５時００分

２．場 所 藤沢市役所 本庁舎８－２会議室

３．出席者 部会委員４人、事務局３人、オブザーバー１人

４．会議の公開・非公開  公開（傍聴者なし）

５．前回議事録の確認について

  資料に基づき事務局より説明（議事録要約をホームページ掲載）。

６．議事

（１）基本理念について

  資料に基づき事務局から説明。基本理念は制定予定の都市宣言の内容になる

ので、検討していく。

〈主な意見・質疑〉

 〔委員〕文面にマナーという言葉がそぐわないのではないか。

 〔事務局〕文面から削除することを検討する。

 〔委員〕するスポーツだけではなく、観る、支える部分を見える化してほしい。

 〔事務局〕観る、支える部分を表現する。

（２）章立てについて

  資料に基づき事務局から説明。現プランの内容を踏襲し、国や県の計画を参

酌するとともに、他市の計画を参考に案を作成した。

（３）新旧対照表について

  資料に基づき事務局から説明。修正、追加部分は下線を引いてある。今回は

第２章までの内容を確認。

〈主な意見・質疑〉

 〔委員〕これまでスポーツに関わってこなかった人への取り組みの表現を前向

きな表現でこれからスポーツをする人などの方がいいのではないか。

 〔事務局〕前向きな表現に修正する。

〔委員〕施設の利用稼働率が見えてこないので記載した方がいいのではないか。

 〔事務局〕施設利用稼働率等の数字を記載していく。